#### AT THE CENTER OF THE ALTAR

**(Stand at High Mass)**  
**P:** Dóminus vobiscum.  
**S:** Et cum spíitu tuo.

#### AT THE RIGHT SIDE OF THE ALTAR

**P:** Orémus.

#### POSTCOMMUNION

Sancti Spíritus, Dómine, corda nostra mundet infúsio: et sui roris íntima aspersióne fœcundet. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti, Deus, per omnia saecula saeculorum.

**S:** Amen.

#### AT THE CENTER OF THE ALTAR

**(Stand at High Mass)**  
**P:** Dóminus vobiscum.

**S:** Et cum spíitu tuo.

**P:** Ite, Missa est.

**S:** Deo grátias.

**(Kneel at High Mass)**

**P:** Pláceat tibi, sancta Trinitas, obséquuntur servítutis meæ: et præsta;

ut sacrificium, quod óculis tuæ majestatis indignus óbtuli, tibi sit acceptáibile, mihiqüe et omnibus pro quibus illud óbtuli, sit, te miseránte, propitiáabile. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

**P:** Benedícat vos omnípotens Deus, **T** Pater, et Fílius, et Spíritus Sanctus.

**S:** Amen.

#### AT THE LEFT SIDE OF THE ALTAR

**(Stand)**

**P:** Dóminus vobiscum.

**S:** Et cum spíitu tuo.

**P:** Inítiu sancti Evangélii secundum Joánnem.

**S:** Glória tibi, Dómne.

**P:** In princípio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum.

Ómnia per ipsum facta sunt: et sine ipso factum est nihil, quod factum est: in ipso vita erat, et vita erat lux hóminum: et lux in ténebris lucet, et ténebrae eam non comprehendérunt.

Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joánnes. Hic venit in testimónium, ut testimónium perhibéret de lúmine, ut omnes créderent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimónium perhibéret de lúmine. Erat lux vera, quæ illúminat omnem hóminem veniéntem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus eum non cognovit. In própria venit, et sui eum non recepérunt. Quotquot autem recepérunt eum, dedit eis potestátem filios Dei fieri, his qui credunt in nómine ejus: qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt.

**(Genuflect) ET VERBUM CARO**

FACTUM EST

et habitávit in nobis: et vídimus glóriam ejus, glóriam quasi Unigéni a Patre, plenum grátiae et veritatis.

**S:** Deo grátias.

#### Leonine Prayers

(optional after Low Mass)

**P:** O Lord Jesus Christ, Who said to Thine Apostles: Peace I leave you, My peace I give you; regard not my sins, but the faith of Thy Church, and deign to grant her peace and to unify her according to Thy will: Who lives and reigns God, forever and ever. Amen.